
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1404/2024 DEL 30/07/2024

N° DetSet 475/2024 del 16/07/2024

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO  SU MEPA – 
RDO 4310327 - PER  SERVIZIO MONTAGGIO E SMONTAGGIO TABELLONI 
ELETTORALI  - ELEZIONI EUROPEE 2024 – CIG B177EAEA23.

CIG: B177EAEA23

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1404/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02816-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/07/2024 al 14/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE

DOMENICO
MANGIONE
30.07.2024
10:05:19 UTC



2DSG N° 01404/2024 del 30/07/2024

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n. 203 del 29.03.2024, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente

del Settore Servizi Sociali – Istruzione - Sport Cultura Turismo, Ced, Provveditorato;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 04/04/2024, con la quale è stato approvato ai

sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità

2024 – 2026;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 09/04/2024, con la quale è stato approvato ai

sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs. n. 118/11 il Bilancio di

previsione triennale 2024 -2026

Delibera PIAO n. 42......

PREMESSO CHE:

- con decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

- Serie generale n. 85 del 11/04/2024, sono stati convocati per il giorno di sabato 8 giugno e

domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo

spettanti all’Italia;

- per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni,

si è reso necessario:

1. costituire l’Ufficio Elettorale, autorizzando il personale chiamato a farne parte, per tutto il

periodo  elettorale,  ad  eseguire  il  lavoro  straordinario  nei  limiti  previsti  dalle  vigenti

disposizioni, a far data dal 55° giorno prima delle consultazioni al 5° giorno successivo ad esse,

e cioè dal 14 aprile 2024 al 14 2022 al 14 giugno 2024;

2. individuare  la spesa necessaria  ad assicurare attività  e servizi  per  il  corretto  svolgimento

 delle consultazioni elettorali.

ATTESO CHE:

-  la  legge  27  dicembre  2013,  n.147,  recante  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio

annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  di  stabilità  2014)”  ha  introdotto  alcune  rilevanti

modifiche in materia di procedimenti elettorali tra cui la modifica all’art.15 del D.L. 18 gennaio

1993, n.8, convertito con le modificazioni della legge 19 marzo 1993, n. 68, disciplinando la

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01404/2024 del 30/07/2024

durata del periodo elettorale “utile” ai fini del lavoro straordinario comunale, il limite di spesa

dei  dipendenti  comunali,  nonché il  termine per la  presentazione  dei  rendiconti  da parte  dei

comuni delle spese anticipate per conto dello Stato;

-  con  determina  n.  635  del  23  aprile  2024  è  stato  costituito  l’ufficio  elettorale  per  la

organizzazione tecnica per lo svolgimento delle elezioni  dei membri  del Parlamento europeo

spettanti all’Italia  convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, pubblicati sulla Gazzetta

Ufficiale – Serie Generale n. 85 del 11 aprile 2024;

-  che  con  la  stessa  determina  si  dava  atto  che  la  spesa  complessiva  prevista  per  tutte  le

incombenze relative  alle  spese per lo  svolgimento  delle  elezioni  dei  membri  del  Parlamento

Europeo, tra cui il servizio di montaggio e smontaggio tabelloni elettorali, allestimento e pulizia

seggi  elettorali,  necessario  allo  svolgimento  delle  elezioni  trova  copertura  nel  bilancio

pluriennale 2024-2026 annualità 2024 per €. 157.000,00, sulla missione 01, programma 07, titolo

1, capitolo 10307012;

- con determinazione dirigenziale n. 807 del 20/05/2024 si provvedeva ad approvare gli elaborati

tecnici redatti dal dipendente arch. Michele Saggese e si provvedeva, altresì,  ad approvare la

procedura di affidamento diretto su MEPA - RDO 4310327 - in favore della Ditta EDIL PALMA

IMMOBILARE S.R.L.   -  con sede  in  Villaricca  (Na)  – Via  Napoli  P.co  Europa,  Sc.  F,  P.I:

***********,  per  l’affidamento  della  fornitura  e  l’installazione  montaggio  e  smontaggio

tabelloni elettorali e allestimento e pulizia seggi per le elezioni europee 2024;

Dato atto agli atti di questo ufficio non sono presenti segnalazioni formali relative ad eventuali

irregolarità nell’esecuzione della fornitura,

Riscontrato che è pervenuta le seguente fattura elettronica:

 fattura n. 32 - prot. 94678 del 15/07/2024 per imponibile pari ad € 37.103,90 ed Iva al

22% pari ad € 8.162,86 per un totale pari ad € 45.266,76 per montaggio e smonatggio

tabelloni elettorali – allestimento e pulizia seggi – elezioni giugno 2024 (come meglio

specificato in fattura);

Intestata a EDIL PALMA IMMOBILIARE SRL – P.I: ***********;

- verificata la regolarità del DURC on line numero Protocollo INAIL_43605542 del 03/05/2024

con scadenza validità 31/08/2024 della Ditta in questione.;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01404/2024 del 30/07/2024

- dato atto che la comunicazione antimafia non va richiesta ai sensi dell’art. 83, comma 3 del

D.lgs 159/2011;

- dato atto che il codice identificativo gara è GIG B177EAEA23;

- preso atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto;

- visto il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la

ditta EDIL PALMA IMMOBILIARE SRL ha IBAN  ***************************;

- vista la dichiarazione di accettazione delle clausole del Codice di comportamento aziendale

dell’Ente  e  la  dichiarazione  relativa  al  possesso  dei  requisiti  per  l’affidamento  dei  contratti

pubblici ai sensi del D.lgs. 36/2023. ( prot. 59566/2024 - agli atti dell’ufficio);

-  atteso  che  è  stata  inoltrata  la  richiesta  delle  verifiche  previste  dal  “Regolamento  per

l’approvazione  delle  misure  di  contrasto  all’evasione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali

“approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020  e ss.mm. ii. ai settori competenti e che la

stessa è stata così riscontata:

 Con prot. 83300 del 20/06/2024 il Comando della P.M. comunicava che per la Società

EDIL PALMA IMMOBILIARE SRL, non vi sono posizioni debitorie;

 Con nota del 20/06/2024 il Concessionario Publiservizi comunicava che la Società EDIL

PALMA IMMOBILIARE SRL non risulta  intestatario  di  utenze  idriche  nel  territorio

comunale;

 Con nota prot. 1772 del 07/05/2024 il  Concessionario Publiservizi  comunicava che la

Società EDIL PALMA IMMOBILIARE SRL versa regolare;

Visto inoltre:

- il Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato della ditta EDIL

PALMA IMMOBILIARE SRL– prot. 93363/2024;

-  il  Certificato  dei  Carichi  pendenti  del  legale  rappresentante  della  Ditta   EDIL PALMA

IMMOBILIARE SRL – Palma Nicola, nato a Napoli il 05/11/1978 – prot. 93363/2024;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01404/2024 del 30/07/2024

- il  Certificato del Casellario giidiziale del legale rappresentante  della Ditta  EDIL PALMA

IMMOBILIARE SRL – Palma Nicola, nato a Napoli il 05/11/1978 – prot. 93366/2024;

- Preso atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente

D.ssa Brancaccio Simona, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

- che in relazione al presente provvedimento non sussistono, in capo alla predetta dipendente,

situazioni di conflitto di interessi;

- Visto che il servizio è stato regolarmente reso;

Ritenuto per le ragioni espresse in narrativa procedere alla liquidazione di cui sopra

                                                                       DETERMINA

-  di richiamare la  premessa  che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta;

- di disporre la liquidazione della relativa fattura di cui in premessa, intestata a   EDIL PALMA

IMMOBILIARE SRL – P.I:  *********** – legale  rappresentante  sig.  Palma Nicola,  nato a

Napoli il 05/11/1978 per un importo complessivo pari ad € 45.266,76 di cui € 37.103,90 a favore

della  EDIL PALMA IMMOBILIARE SRL – ed € 8.162,86  relative all’aliquota IVA al 22% in

favore  dell’Erario  nel  rispetto  di  quanto  disposto  dall’informativa  sull’applicazione  “split

payment” (Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190);

- di disporre che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto corrente dedicato avente il

seguente  IBAN   ***************************  (cfr.  dichiarazione  rilasciata  dal  legale

rappresentante della  EDIL PALMA IMMOBILIARE SRL- ai  sensi dell’art.3,  comma 7 della

Legge 13 agosto 2010, n. 136 conto corrente dedicato per il rispetto della normativa relativa alla

tracciabilità dei flussi finanziari);

-  di dare atto che la spesa di € 45.266,76 trova copertura finanziaria sul capitolo 10307012  -

impegno contabile n. 1136/2024 – sub. 306 bilancio 2024/2026 esercizio 2024;

- di assolvere all’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto stabilito

dal  D.lgs.  n.  33/2013  nella  sezione  “Trasparenza,  valutazione  e  merito”  sezione

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01404/2024 del 30/07/2024

“Amministrazione aperta” del sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso

all’Albo pretorio online;

- di attestare la regolarità e la correttezza del provvediumento ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Di dare atto che il sottoscritto Dott. De Rosa Giuseppe , Dirigente del Settore Servizi Sociali –

Servizio Ced – Provveditorato presso il  Comune di Giugliano in  Campania,  sotto la propria

responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti

della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre

2000 n. 455, DICHIARA  che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni

di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIUSEPPE DE ROSA
COMUNE DI GIUGLIANO
IN CAMPANIA
DIRIGENTE
16.07.2024 12:05:09 UTC



7DSG N° 01404/2024 del 30/07/2024

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 475/2024 del 16/07/2024, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO  SU MEPA – RDO 4310327 - PER  SERVIZIO MONTAGGIO E 

SMONTAGGIO TABELLONI ELETTORALI  - ELEZIONI EUROPEE 2024 – CIG B177EAEA23.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE EDIL 
PALMA IMMOBILIARE 
SRL PER MONTAGGIO 
SMONTAGGIO 
TABELLONI E PULIZIA 
SEGGI ELETTORALI - 
ELEZIONI EUROPEE 
2024

€ 45.266,76
10307

012
1136

SUB 306
2024 2911 2024

Totale Importo:      € 45.266,76

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

30/07/2024 11:28:22



8DSG N° 01404/2024 del 30/07/2024

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'LIQUIDAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO  SU MEPA – RDO 4310327 - PER
SERVIZIO  MONTAGGIO  E  SMONTAGGIO  TABELLONI  ELETTORALI   -  ELEZIONI
EUROPEE 2024 – CIG B177EAEA23.' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 30/07/2024 al
14/08/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-02816-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




